КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОЛОВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                   2024г.            №

с. Половинное

О внесении изменений в постановление
Администрации Половинского муниципального

 округа Курганской области от 16 августа
 2023года  № 592«Об утверждении положения об оплате труда

работников муниципальных общеобразовательных
организаций,  дошкольных  образовательных
организаций, образовательных организаций
 дополнительного образования Половинского
муниципального округа Курганской области»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом Российской Федерации от  06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Федеральным
законом  от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Уставом Половинского муниципального округа Курганской области, Администрация
Половинского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Половинского му-

ниципального округа Курганской области от  16 августа 2023 года   № 592  «Об
утверждении положения об оплате труда работников муниципальных общеобразова-
тельных организаций,  дошкольных  образовательных организаций, образовательных
организаций  дополнительного  образования  Половинского  муниципального  округа
Курганской области» следующие изменения:

1) подпункт  1  второй  абзац  пункт  55   раздела  VI изложить  в  следующей
редакции:

«1) работа по классному руководству:
 -  доплата  за  классное  руководство  из  областного  бюджета  за  одного

обучающегося
  а) 120 рублей - по очной форме обучения,
  б) 82 рубля - по очно-заочной форме обучения,
  в) 72 рубля - по обучению на дому;
-  вознаграждение  за  классное  руководство  из  федерального  бюджета  в

размере 10 000 рублей выплачивается за каждый класс (класс-комплект) независимо
от количества обучающихся в классе (классе-комплекте), но не более 2-х денежных

вознаграждений  на  одного  классного  руководителя.  Денежное  вознаграждение
сохраняется  на  период  временного  введения  образовательного  процесса  с
применением форм дистанционного обучения, а также на период каникул.

2.  Настоящее постановление вступает в силу с 01 марта 2024года.
3. Обнародовать настоящее постановление в местах, установленных Уставом

Половинского  муниципального  округа  Курганской  области  и  разместить  на
официальном  сайте  Администрации  Половинского  муниципального  округа
Курганской области  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Главы Половинского муниципального округа Курганской области   по
социальной политике.

Глава Половинского муниципального округа
Курганской области                                                                                В.В. Меньщиков

	2023года № 592«Об утверждении положения об оплате труда
	работников муниципальных общеобразовательных
	организаций, дошкольных образовательных
	организаций, образовательных организаций
	дополнительного образования Половинского
	муниципального округа Курганской области»